
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 

 

Impegno di spesa N. 14/17 

 

 

Uras, lì 20/11/2014                                            Responsabile del Servizio 

                                                                                                  F.to Sig.ra Marcella SIDDI 

 

                                                                                                           

 

 

 

Annotazioni   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

  

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 20/11/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

F.to Maria Angela LISCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

 

DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 

 
 

N . 53                                                                                        del  18/11/2014 
 
 

 

OGGETTO: Compenso prestazioni svolte dal Responsabile di P. O. in occasione dell’ 
ALLUVIONE Novembre  2013 – oneri a carico  della RAS – Commissario 
Delegato per l’Emergenza – periodo: 18 Nov. 2013 – marzo 2014. 

                     IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO  che: 
• con Ordinanza del Commissario Delegato per l’Emergenza della RAS n. 3 del 22/11/2013, il 

Comune di Uras è stato individuato tra i comuni colpiti dagli eventi alluvionali del novembre 
2013 nella Regione Sardegna; 

• con  Ordinanza n. 26 del 05/03/2014 del Commissario Delegato sono state approvate le 
modalità di rendicontazione per gli oneri derivanti da prestazioni di lavoro straordinario; 

• secondo il Piano di impiego degli oneri per prestazioni di lavoro straordinario elaborato ai sensi  
dell’art. 4, comma 2 dell’OCDPC n. 122 del 20/11/2013 e dell’art.  1 dell’OCDPC n. 137 del 

13/12/2013, inviato al Capo del Dipartimento della Protezione Civile con nota n. 1249 del 
18/04/2014, sono a carico della gestione commissariale e quindi immediatamente liquidabili gli 
oneri per il lavoro straordinario relativi al periodo dal 18 al 25 novembre 2013 e le indennità di 
posizione organizzativa relative ai mesi da novembre a marzo se inserite nel Piano;  

• sulla base della rendicontazione inviata dall’Unione dei Comuni del Terralbese  con note nn. 
1313 e 1315 del 17/03/2014, è stato riconosciuto un rimborso di € 516,92 quale compenso 

relativo alle indennità di posizione  organizzativa per prestazioni svolte nel periodo dal 18 
novembre 2013 a marzo 2014 da Responsabile del servizio vigilanza, sig. Sergio Cogato; 

• con  Ordinanza n. 113 del 23/07/2014 del Commissario Delegato sono  stati autorizzati 
l’impegno, la liquidazione e il pagamento della somma complessiva di € 516,92  in favore 
dell’Unione dei Comuni del Terralbese quale rimborso degli oneri per prestazioni svolte dalla 
Posizione Organizzativa, sopra indicata, relative ai mesi da novembre 2013 a marzo 2014; 

 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione in favore del Responsabile di P. O. del 
Settore Vigilanza – sig. Sergio Cogato, della somma di € 516,92  (Tale somma è da considerarsi integrazione 

all’indennità di posizione  e comprensive degli oneri riflessi a carico dell’amministrazione) 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali”; 
 
RICHIAMATI in particolare: 
- l’art. 183 che disciplina “l’impegno di spesa” ; 
- l’art. 184 che disciplina la “Liquidazione della spesa”; 
 



RICHIAMATA la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le 
funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

 

Tutto ciò premesso; 

DISPONE 
 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 516,92 quale compenso per prestazioni svolte dalla 
Posizione Organizzativa,  sig. Sergio Cogato (PO Settore Vigilanza) in occasione dell’ALLUVIONE del 

Novembre 2013, che ha colpito il Comune di IUras, relative ai mesi da novembre 2013 a marzo 
2014; 
 
DI LIQUIDARE l’importo di € 516,92  in favore del Responsabile P.O. del Settore Vigilanza – sig. Sergio 
Cogato (Tale somme è da considerarsi integrazione all’indennità di posizione  e comprensive degli 
oneri riflessi a carico dell’amministrazione) 

 
DI IMPUTARE la spesa  al Bilancio 2014 così come segue: 

 € 516,92  al tit. 1 – funz. 03 – serv. 01 – int. 01 – cap. 2220 
 
L'immediata esecutività dell'atto in seguito all'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  

 
Uras lì 18/11/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sig.ra Maria Angela Lisci  

 


